I, n. 904.

(2) Mss. Valliceli I, 5 3 ; Pressutti, I, n. 916 e 917.
(3) Mss. Valliceli. I, 53; Theiner, Cod. dipi. dom. temporalis S. Sedis, I, 48; 

Potthast, I, n. 56, 33 ; Horoy, Opp. omn. II, 554, n. 76; Pressutti, I, n. 921 .
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di soddisfarlo e di porre in libertà il suocero, assolvesse pure 
il podestà di Genova dalla scomunica ( i ) .

VI. —  Come si vede, la venuta in Genova del Cardinale 
ebbe i suoi frutti, e frutti maggiori ebbe certo il suo passaggio 

a Trebbiano, piccolo castello soggetto alla giurisdizione del 
vescovo di Luni e dove spadroneggiavano i signori Vicedomini.

Un documento inedito del 24 luglio 1 2 1 8 ,  favoritomi dalla 
gentilezza dell’ amico M. R. Luigi Beretta, offre un minuto 
ed esattissimo quadro dell’ abile operosità di Ugolino Conti, 
della sua energia ed avvedutezza.

Il documento è del seguente tenore :

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Ugo m iserato n e  divina 
Ostiensis et Velletrensis Episcopus Apostolice Sedis Legatus dilectis filiis 
universis presentem paginam inspecturis salutem in Domino. Cum Ildebrandus 

Vicedominus de Trebiano et nepotes eius Albertus et fratres ipsius Alberti 
auctoritate eiusdem Ildebrandi tutoris et curatoris eorum ex una parte et 

Ubaldus et Parentinus de V alechia Guido Actû Oppecinus et fratres Oppe- 

cini auctoritate Acconis actoris eorum ex altera sup:r omnibus controversiis 
et discordiis que vertebantur super castro de Trebiano et Vicedominatu et 
lionere eius et super damnis datis hinc inde et super omnibus que in sen

tentia Venerabilis Lunensis Episcopi continetur prout apparet in carta scripta 
per manum Benvenuti Notarii sub pena tricentarum Marcarum argenti sicut 
in publico instrumento confecto per manum Monachi Notarii manifestius 

declaratur in nos tanquam in arbitrum compromisissent et tactis sacrosanctis 
Evangeliis Ildebrandus Albertus Ubaldus Parentinus Acto et Oppecinus nos
tris iurassent stare mandatis que super predictis discordiis per nos vel nos

trum nuncium aut per nostras litteras faceremus. Nos habito consilio ami

corum utriusque partis iusticie et equitati pensantes ad sopiendas discordias 

suprascriptas ita duximus statuendum ut infra. Ut Ubaldus teneat turrim 

communem castri Trebiani et tantum de eadem turri prius per Lunensem 
Episcopum dirruatur quod turri Ildebrandi et nepotem omnimodis adeque- 

retur et tanto tempore eam Ubaldus teneat quousque turris eius constructa 

luerit sicut tempus demolitionis exigat. Colectam sane ab Episcopo Lunense 

permissam infra duos menses Ildebrandus et Ubaldus sine fraude fideliter

(1) Pressutti, I, n. 1074.
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auctoritate Episcopi coligant que pro turris constructione viris fidelibus assi

gnetur ac vigintiquinque libras imperiales quas Gulielmus Marchio Malaspina 
promisit Ubaldo Ildebrandus exsolvat prius cautione fidejussoria quam Ubaldus 
habet a Marchione Malaspina in Aldebrandum ab Ubaldo translata (?) et 
Ildebrandus eamdem recipiet cautionem ut habeat facultatem liberam dictam 
pecuniam exigendi. Mandamus insuper Ildebrando ut quinquaginta libras 
imperiales vel competens pignus quinquaginta librarum assignet duobus amicis 
communibus quos ad hoc Episcopus deputaverit ita quod si omnis Ildebrandus 

ad refectionem turris solverit operas et expensas secundum quod statutum 
est per sententiam eiusdem Episcopi predicta pecunia seu pignus Ildebrando 

reddatur alioquiu de pecunia Ildebrandi operi suorum hominum suppleatui 
salva sententia eiusdem Episcopi sine exhibitione subsidii ab hominibus la
cienda quod usque ad Ildebrandum neque ad Ubaldum spectare noscuntur. 
Volumus et mandamus ut lapides turris dirrupte que in communi edificio 
vel domibus castellanorum Ildebrandi apparent Ubaldo reddantur aut juxta 
exstimationem lapidum persolvatur omnia vero que de novo edificata fuerint 

ab Ildebrando et nepotibus et hominibus suis in preiudicium Ubaldi et con- 
sortum ipsius ad statum pristinum reducantur. Super honore autem \  ice- 
dominatus taliter ordinamus ut Ildebrandus Vicedominus et consortes ipsius 

duas partes proventuum redituum omnium juris honoris vicedominatus com
petentium tertiam vero partem Ubaldus cum consortibus suis pacifice habeant 

et quiete omni jure et possessione castri Trebiani in suo statu manentibus 
ut Ildebrandus et nepotes eius ut Ubaldus et sui consortes ipsum castrum 
et districtum ipsius cum omni jurisdictione et pertinentiis suis per Ecclesiam 
Lunensem libere possideant et quiete sicut hactenus habuisse tenuisse et pos

sedisse noscuntur. Super omnibus vero aliis petitionibus mutuis actionibus et 

controversiis hinc inde propositis vel proponendis tam super jure vicedomi
natus quam super castro Trebiani et posse et pertinentiis suis utrique parti 

perpetuum silentium duximus imponendum precipientes utrique parti sub 

predicta pena tricentarum marcarum argenti et ex debito prestiti iura- 
menti ut ea que promissa sunt fideliter serventur et facient observari. Si 

quis autem contravenire presumpserit sententiam excomunicacionis incurrat